
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.09.2020   № 2827-  па  

Об  установлении  публичного
сервитута  на  земельные  участки
для  размещения  сетей
водоотведения  в  рамках объекта:
«Южный  канализационный
коллектор  от  перспективной
площадки  строительства
многоквартирных  жилых  домов
до  ОСК-7  с  устройством
канализационно-насосных
станций»

В  соответствии  со  статьей  274  Гражданского  кодекса  Российской
Федерации,  статьями  39.37,  39.38,  39.40,  39.41,  39.43  Земельного  кодекса
Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,  на  основании  ходатайства  администрации  города  Южно-
Сахалинска об установлении публичного сервитута в целях размещения сетей
водоотведения  в  рамках  объекта:  «Южный  канализационный  коллектор  от
перспективной  площадки  строительства  многоквартирных  жилых  домов  до
ОСК-7  с  устройством  канализационно-насосных  станций»,  проекта
планировки и  проекта  межевания территории,  предусматривающих
размещение  линейного  объекта:  «Южный  канализационный  коллектор  от
перспективной  площадки  строительства  многоквартирных  жилых  домов  до
ОСК-7  с  устройством  канализационно-насосных  станций», утвержденных
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  12.04.2019
№ 1137-па, в целях решения вопроса местного значения, руководствуясь ст. 37
Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  администрация  города
Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Установить  публичный сервитут  в  интересах  администрации города
Южно-Сахалинска, в целях размещения сетей водоотведения в рамках объекта:
«Южный  канализационный  коллектор  от  перспективной  площадки
строительства  многоквартирных  жилых  домов  до  ОСК-7  с  устройством



2
канализационно-насосных  станций»,  на  земельные  участки  с  кадастровыми
номерами: 
-  65:01:0000000:136 -  местоположение установлено  относительно ориентира,
расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Сахалинская
область, г. Южно-Сахалинск, восточнее пр. Мира, от ПС «Хомутово» до ТРК
«Сити Молл»;
-  65:01:0503003:363 -  местоположение установлено  относительно ориентира,
расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Сахалинская
область, г. Южно-Сахалинск, южная часть города, восточная сторона пр Мира,
в составе усадебного образования «Зима» (квартал № 9);
-  65:01:0503003:71  -  местоположение  установлено относительно  ориентира,
расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Сахалинская
область, г. Южно-Сахалинск;
-  65:01:0406001:11  -  местоположение  установлено  относительно  ориентира,
расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Сахалинская
область, г. Южно-Сахалинск;
- 65:01:0000000:2072 - местоположение установлено  относительно ориентира,
расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Сахалинская
область, г. Южно-Сахалинск, южная часть города, восточная сторона пр Мира,
в составе усадебного образования «Зима» (квартал № 9);
-  65:01:0503002:66  -  местоположение  установлено относительно  ориентира,
расположенного  в  границах  участка.  Ориентира  южная  часть  города,
от пересечения объездной дороги «Южно-Сахалинск-Троицкое» и р. Сусуя до
жилого  образования  «Грушевые  сады».  Почтовый  адрес  ориентира:
Сахалинская область, г. Южно-Сахалинск, южная часть города, от пересечения
объездной  дороги  «Южно-Сахалинск-Троицкое»  и  р  Сусуя  до  жилого
образования «Грушевые сады»;
-  65:01:0503002:7  -  местоположение  установлено относительно  ориентира,
расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Сахалинская
область, г. Южно-Сахалинск;
- 65:01:0000000:2396 - местоположение установлено относительно ориентира,
расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Сахалинская
область, г. Южно-Сахалинск, ул. Зимы;
-  65:01:0503001:30  -  местоположение  установлено относительно  ориентира,
расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Сахалинская
область, г. Южно-Сахалинск;
- 65:01:0501004:208 -  местоположение установлено относительно ориентира,
расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Сахалинская
область, г. Южно-Сахалинск;
- 65:01:0000000:2370 - местоположение установлено относительно ориентира,
расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Сахалинская
область, г. Южно-Сахалинск, пр-кт Мира;
- 65:01:0501004:429 -  местоположение установлено относительно ориентира,
расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Сахалинская



3
область, г. Южно-Сахалинск, район Елань-III, квартал 3, по западной стороне
пр-кта Мира, южнее пер. Посадского;
-  65:01:0501004:68  -  местоположение  установлено относительно  ориентира,
расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Сахалинская
область, г. Южно-Сахалинск, пр-кт Мира, д. 464а;
- 65:01:0000000:1991 - местоположение установлено относительно ориентира,
расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Сахалинская
область,  г.  Южно-Сахалинск,  автомобильная  дорога  «Проспекта  Мира»,  в
границах  от  км  5+890  автодороги  Южно-Сахалинск-Корсаков  до  км  6+777
автодороги Южно-Сахалинск-Оха;
- 65:01:0501003:386 -  местоположение установлено относительно ориентира,
расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Сахалинская
область, г. Южно-Сахалинск, северо-западнее пересечения ул. Инженерной и
просп. Мира;
- 65:01:0501003:768 -  местоположение установлено относительно ориентира,
расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Сахалинская
область, г. Южно-Сахалинск, пр-кт Мира, 452а;
- 65:01:0000000:1221 -  местоположение установлено относительно ориентира,
расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Сахалинская
область, г. Южно-Сахалинск, просп. Мира, район р. Еланька;
- 65:01:0000000:2184 -  местоположение установлено относительно ориентира,
расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Сахалинская
область, г. Южно-Сахалинск, ул Авиационная от ул Ленина до просп Мира;
-  65:01:0501001:2  -  местоположение  установлено относительно  ориентира,
расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Сахалинская
область,  г.  Южно-Сахалинск,  ж/д  Корсаков-Ноглики,  от  км  35  пк6+23  до
км 37 пк2+83;
-  65:01:0108001:22  -  местоположение  установлено относительно  ориентира,
расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Сахалинская
область,  г.  Южно-Сахалинск  ж/д  Корсаков-Ноглики,  от  км  36  пк5+76  до
км 38 пк1+40;
-  местоположение  установлено относительно  ориентира,  расположенного  в
границах  участка.  Ориентир  северо-восточнее  пересечения  р.  Еланька  и
ул.  Железнодорожная.  Почтовый  адрес  ориентира:  Сахалинская  область,
г. Южно-Сахалинск;
- 65:01:0000000:2182 -  местоположение установлено относительно ориентира,
расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Сахалинская
область,  г.  Южно-Сахалинск,  ул.  Железнодорожная  от  пр-кта  Победы  до
пер Отдаленный.

2. Утвердить границы публичного сервитута (приложение).
3. Публичный сервитут устанавливается на 49 лет. 
4.  Установить  срок,  в  течение  которого  использование  земельных

участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления, в соответствии с их



4
разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено
в связи с осуществлением публичного сервитута: 1 год.

5.  При  определении  размера  платы  за  установленные  ограничения
руководствоваться  порядком,  в  соответствии  со  статьей  39.46  Земельного
кодекса Российской Федерации, установив единовременный характер выплат.

Плата  за  публичный  сервитут  в  отношении  земельных  участков  с
кадастровыми  номерами  65:01:0000000:136,  65:01:0503003:71,
65:01:0406001:11,  65:01:0503002:66,  65:01:0503002:7,  65:01:0000000:2396,
65:01:0503001:30,  65:01:0501004:208,  65:01:0000000:2370,  65:01:0501004:429,
65:01:0000000:1991,  65:01:0501003:386,  65:01:0000000:1221,
65:01:0000000:2184, 65:01:0108002:11, 65:01:0000000:2182 , устанавливается в
размере  0,01  %  кадастровой  стоимости  земельных  участков  за  каждый  год
использования этих земельных участков и вносится единым платежом за весь
срок  публичного  сервитута  не  позднее  шести  месяцев  со  дня  издания
постановления.

6. Установить следующий график проведения работ при осуществлении
размещения  сетей  водоотведения  в  границах  земельных  участков  с
кадастровыми  номерами  65:01:0000000:136,  65:01:0503003:71,
65:01:0406001:11,  65:01:0503002:66,  65:01:0503002:7,  65:01:0000000:2396,
65:01:0503001:30,  65:01:0501004:208,  65:01:0000000:2370,  65:01:0501004:429,
65:01:0000000:1991,  65:01:0501003:386,  65:01:0000000:1221,
65:01:0000000:2184,  65:01:0108002:11,  65:01:0000000:2182:  проведение
земляных и общестроительных работ – с 01.05.2020 по 31.12.2022; выполнение
благоустройства территории – с 01.05.2020 по 31.12.2022. 

7.  Определить,  что  ограничение  использования  земельного  участка  в
части, обремененной сервитутом, заключается:

-  в  запрете  расположения  объектов  капитального  строительства  в
установленной зоне;

-  в  обеспечении  свободного  доступа  для  прокладки  коллектора  и
дальнейшего технического обслуживания.

8. Департаменту землепользования города Южно-Сахалинска:
-  в  порядке  предусмотренном  подпунктом  3  пункта  7  статьи  39.43

Земельного  кодекса  РФ  направить  копию  постановления  правообладателям
земельных участков, в отношении которых принято решение об установлении
публичного  сервитута  и   сведения  о  правах  на  которые  поступили  в
соответствии с пунктом 1 или 8 статьи 39.42 Земельного кодекса РФ.

- направить копию постановления об установлении публичного сервитута
в орган регистрации прав;

-направить  обладателю  публичного  сервитута  копию  постановления
об  установлении  публичного  сервитута,  сведения  о  лицах,  являющихся
правообладателями земельных участков, сведения о лицах, подавших заявления
об учете их прав (обременений прав) на земельные участки, способах связи с
ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц на земельные
участки 



5
9. Администрации города Южно-Сахалинска:
- провести мероприятия по определению рыночной стоимости земельных

участков  в  соответствии  с  Федеральным  законом от  29.07.1998  №  135-ФЗ
«Об  оценочной  деятельности  в  Российской  Федерации»  для  определения
размера платы за установленные ограничения;

-  заключить  с  правообладателями  земельных  участков  соглашения
об осуществлении публичного сервитута;

-  привести  земельные  участки,  указанные  в  пункте  1  настоящего
постановления,  в  состояние,  пригодное  для  использования  в  соответствии  с
видом разрешенного использования, в соответствии с требованиями пункта 8
статьи 39.50 Земельного кодекса РФ.

10.  Настоящее постановление администрации города Южно-Сахалинска
(за исключением приложения к нему) опубликовать в газете «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
«Южно-Сахалинск» в течение пяти рабочих дней со дня принятия решения об
установлении публичного сервитута.

11.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить  на  директора  Департамента  землепользования  города  Южно-
Сахалинска.

Мэр города С.А.Надсадин

consultantplus://offline/ref=875DAEDCBA67DF7E42E0E38AB871B1FB940B4FA6DBE31C706BC91E48D0B20018A9232242C8CFBBA29ADE83BE45LEQ3G
consultantplus://offline/ref=875DAEDCBA67DF7E42E0E38AB871B1FB940B4FA6DBE31C706BC91E48D0B20018A9232242C8CFBBA29ADE83BE45LEQ3G


6

Приложение
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
                                                     города Южно-Сахалинска

                                                                        от 25.09.2020 № 2827-па

ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ

Южный канализационный коллектор от перспективной площадки
строительства многоквартирных жилых домов до ОСК-7 с устройством

канализационно-насосных станций
(наименование объекта, местоположение границ которого описано (далее -

объект)

Сведения об объекте

N п/п Характеристики объекта Описание характеристик

1 2 3

1 Местоположение объекта Сахалинская область, Южно-Сахалинск г

2 Площадь объекта ± величина погрешности 
определения площади (P ± ∆P), м²

77400 ± 97

3 Иные характеристики объекта 1. Публичный сервитут Размещение 
линейного объекта "Южный 
канализационный коллектор от 
перспективной площадки строительства 
многоквартирных жилых домов до ОСК-7 с
устройством канализационно-насосных 
станций"

2. Южный канализационный коллектор от 
перспективной площадки строительства 
многоквартирных жилых домов до ОСК-7 с
устройством канализационно-насосных 
станций

Сведения о местоположении границ объекта

1. Система координат МСК г. Южно-Сахалинска

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозначение
характерных
точек границ

Координаты, м

Метод определения
координат

характерной точки

Средняя
квадратическая
погрешность
положения

характерной точки
(Mt), м), м

Описание
обозначения точки
на местности (при

наличии)
X Y

1 2 3 4 5 6

1 7576.34 9708.45 Аналитический метод 0.1 -

2 7576.59 9717.49 Аналитический метод 0.1 -

3 7573.02 9717.72 Аналитический метод 0.1 -

4 7552.91 9718.97 Аналитический метод 0.1 -

5 7382.47 9734.39 Аналитический метод 0.1 -

6 7158.27 9746.58 Аналитический метод 0.1 -



7
Сведения о местоположении границ объекта

1. Система координат МСК г. Южно-Сахалинска

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозначение
характерных
точек границ

Координаты, м Метод определения
координат

характерной точки

Средняя
квадратическая
погрешность

Описание
обозначения точки
на местности (приX Y

7 7039.16 9748.52 Аналитический метод 0.1 -

8 6991.58 9748.68 Аналитический метод 0.1 -

9 6721.16 9719.62 Аналитический метод 0.1 -

10 6674.33 9713.03 Аналитический метод 0.1 -

11 6311.77 9671.11 Аналитический метод 0.1 -

12 5744.67 9745.02 Аналитический метод 0.1 -

13 5752.37 9782.57 Аналитический метод 0.1 -

14 5607.87 9804.18 Аналитический метод 0.1 -

15 5522.93 9815.91 Аналитический метод 0.1 -

16 5513.76 9817.32 Аналитический метод 0.1 -

17 5515.00 10021.24 Аналитический метод 0.1 -

18 5521.41 10031.95 Аналитический метод 0.1 -

19 5521.60 10047.00 Аналитический метод 0.1 -

20 5529.42 10045.36 Аналитический метод 0.1 -

21 5536.86 10057.79 Аналитический метод 0.1 -

22 5568.49 10147.55 Аналитический метод 0.1 -

23 5517.41 10228.89 Аналитический метод 0.1 -

24 5499.86 10252.99 Аналитический метод 0.1 -

25 5503.26 10271.24 Аналитический метод 0.1 -

26 5499.43 10272.80 Аналитический метод 0.1 -

27 5505.86 10310.64 Аналитический метод 0.1 -

28 5519.23 10366.41 Аналитический метод 0.1 -

29 5525.20 10387.20 Аналитический метод 0.1 -

30 5608.72 10368.49 Аналитический метод 0.1 -

31 5650.40 10545.77 Аналитический метод 0.1 -

32 5676.43 10557.52 Аналитический метод 0.1 -

33 5677.72 10563.26 Аналитический метод 0.1 -

34 5681.65 10562.40 Аналитический метод 0.1 -

35 5682.60 10568.50 Аналитический метод 0.1 -

36 5685.47 10579.99 Аналитический метод 0.1 -

37 5681.57 10580.84 Аналитический метод 0.1 -

38 5682.33 10584.37 Аналитический метод 0.1 -

39 5667.77 10612.88 Аналитический метод 0.1 -

40 5681.79 10662.50 Аналитический метод 0.1 -

41 5788.30 11071.70 Аналитический метод 0.1 -

42 5804.00 11132.04 Аналитический метод 0.1 -

43 5810.42 11158.05 Аналитический метод 0.1 -

44 5815.60 11178.40 Аналитический метод 0.1 -

45 5834.17 11251.73 Аналитический метод 0.1 -

46 5844.47 11293.37 Аналитический метод 0.1 -

47 5845.88 11299.04 Аналитический метод 0.1 -

48 5833.50 11300.80 Аналитический метод 0.1 -

49 5834.33 11294.87 Аналитический метод 0.1 -

50 5763.82 11305.36 Аналитический метод 0.1 -



8
Сведения о местоположении границ объекта

1. Система координат МСК г. Южно-Сахалинска

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозначение
характерных
точек границ

Координаты, м Метод определения
координат

характерной точки

Средняя
квадратическая
погрешность

Описание
обозначения точки
на местности (приX Y

51 5751.30 11305.24 Аналитический метод 0.1 -

52 5735.11 11295.02 Аналитический метод 0.1 -

53 5717.83 11297.59 Аналитический метод 0.1 -

54 5715.66 11299.02 Аналитический метод 0.1 -

55 5716.00 11303.96 Аналитический метод 0.1 -

56 5711.97 11314.32 Аналитический метод 0.1 -

57 5656.91 11322.14 Аналитический метод 0.1 -

58 5641.60 11324.30 Аналитический метод 0.1 -

59 5624.32 11327.04 Аналитический метод 0.1 -

60 5593.00 11332.00 Аналитический метод 0.1 -

61 5586.05 11333.87 Аналитический метод 0.1 -

62 5471.07 11348.29 Аналитический метод 0.1 -

63 5467.93 11348.68 Аналитический метод 0.1 -

64 5459.05 11349.81 Аналитический метод 0.1 -

65 5450.22 11350.82 Аналитический метод 0.1 -

66 5291.66 11366.97 Аналитический метод 0.1 -

67 5213.84 11367.44 Аналитический метод 0.1 -

68 5089.77 11360.12 Аналитический метод 0.1 -

69 5021.37 11351.76 Аналитический метод 0.1 -

70 4996.06 11345.03 Аналитический метод 0.1 -

71 4900.50 11328.40 Аналитический метод 0.1 -

72 4894.06 11366.08 Аналитический метод 0.1 -

73 4890.96 11365.60 Аналитический метод 0.1 -

74 4890.45 11369.79 Аналитический метод 0.1 -

75 4817.06 11359.17 Аналитический метод 0.1 -

76 4767.23 11348.42 Аналитический метод 0.1 -

77 4736.70 11342.22 Аналитический метод 0.1 -

78 4725.95 11351.27 Аналитический метод 0.1 -

79 4666.41 11340.34 Аналитический метод 0.1 -

80 4585.75 11326.78 Аналитический метод 0.1 -

81 4583.48 11320.08 Аналитический метод 0.1 -

82 4477.40 11304.10 Аналитический метод 0.1 -

83 4324.88 11273.50 Аналитический метод 0.1 -

84 4062.19 11229.85 Аналитический метод 0.1 -

85 4041.02 11245.06 Аналитический метод 0.1 -

86 4032.48 11243.40 Аналитический метод 0.1 -

87 4031.86 11247.29 Аналитический метод 0.1 -

88 4009.27 11243.13 Аналитический метод 0.1 -

89 4010.27 11237.51 Аналитический метод 0.1 -

90 3979.59 11211.36 Аналитический метод 0.1 -

91 3952.85 11206.61 Аналитический метод 0.1 -

92 3909.82 11199.46 Аналитический метод 0.1 -

93 3909.16 11204.69 Аналитический метод 0.1 -

94 3894.29 11202.16 Аналитический метод 0.1 -



9
Сведения о местоположении границ объекта

1. Система координат МСК г. Южно-Сахалинска

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозначение
характерных
точек границ

Координаты, м Метод определения
координат

характерной точки

Средняя
квадратическая
погрешность

Описание
обозначения точки
на местности (приX Y

95 3895.03 11197.00 Аналитический метод 0.1 -

96 3755.75 11173.85 Аналитический метод 0.1 -

97 3754.81 11179.91 Аналитический метод 0.1 -

98 3741.53 11177.88 Аналитический метод 0.1 -

99 3742.49 11171.65 Аналитический метод 0.1 -

100 3574.91 11143.80 Аналитический метод 0.1 -

101 3574.91 11147.86 Аналитический метод 0.1 -

102 3123.57 11072.85 Аналитический метод 0.1 -

103 3125.54 11061.02 Аналитический метод 0.1 -

104 3219.54 11076.64 Аналитический метод 0.1 -

105 3226.46 11078.90 Аналитический метод 0.1 -

106 3240.40 11081.95 Аналитический метод 0.1 -

107 3251.18 11081.90 Аналитический метод 0.1 -

108 3320.68 11091.78 Аналитический метод 0.1 -

109 3580.18 11135.87 Аналитический метод 0.1 -

110 3587.45 11092.06 Аналитический метод 0.1 -

111 3597.32 11093.70 Аналитический метод 0.1 -

112 3590.04 11137.55 Аналитический метод 0.1 -

113 3594.76 11138.35 Аналитический метод 0.1 -

114 3926.48 11194.69 Аналитический метод 0.1 -

115 3938.73 11198.07 Аналитический метод 0.1 -

116 3949.69 11198.72 Аналитический метод 0.1 -

117 3957.52 11200.02 Аналитический метод 0.1 -

118 3984.13 11204.44 Аналитический метод 0.1 -

119 3995.51 11212.09 Аналитический метод 0.1 -

120 4050.86 11222.02 Аналитический метод 0.1 -

121 4052.05 11215.87 Аналитический метод 0.1 -

122 4096.50 11222.26 Аналитический метод 0.1 -

123 4327.25 11260.71 Аналитический метод 0.1 -

124 4484.39 11292.74 Аналитический метод 0.1 -

125 4550.47 11302.79 Аналитический метод 0.1 -

126 4586.60 11308.66 Аналитический метод 0.1 -

127 4593.76 11309.91 Аналитический метод 0.1 -

128 4595.57 11315.25 Аналитический метод 0.1 -

129 4668.66 11327.54 Аналитический метод 0.1 -

130 4722.29 11337.38 Аналитический метод 0.1 -

131 4731.79 11329.48 Аналитический метод 0.1 -

132 4758.98 11333.87 Аналитический метод 0.1 -

133 4887.23 11358.37 Аналитический метод 0.1 -

134 4894.49 11315.44 Аналитический метод 0.1 -

135 5001.59 11333.41 Аналитический метод 0.1 -

136 5001.27 11339.16 Аналитический метод 0.1 -

137 5024.32 11344.28 Аналитический метод 0.1 -

138 5100.50 11351.73 Аналитический метод 0.1 -



10
Сведения о местоположении границ объекта

1. Система координат МСК г. Южно-Сахалинска

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозначение
характерных
точек границ

Координаты, м Метод определения
координат

характерной точки

Средняя
квадратическая
погрешность

Описание
обозначения точки
на местности (приX Y

139 5173.00 11354.93 Аналитический метод 0.1 -

140 5281.70 11355.66 Аналитический метод 0.1 -

141 5325.70 11353.14 Аналитический метод 0.1 -

142 5379.68 11348.65 Аналитический метод 0.1 -

143 5395.35 11348.23 Аналитический метод 0.1 -

144 5400.93 11347.13 Аналитический метод 0.1 -

145 5449.37 11342.86 Аналитический метод 0.1 -

146 5648.50 11315.58 Аналитический метод 0.1 -

147 5706.03 11307.07 Аналитический метод 0.1 -

148 5711.87 11290.39 Аналитический метод 0.1 -

149 5736.87 11286.67 Аналитический метод 0.1 -

150 5758.52 11285.05 Аналитический метод 0.1 -

151 5758.69 11288.03 Аналитический метод 0.1 -

152 5764.25 11292.25 Аналитический метод 0.1 -

153 5833.39 11281.87 Аналитический метод 0.1 -

154 5826.41 11253.67 Аналитический метод 0.1 -

155 5796.25 11134.03 Аналитический метод 0.1 -

156 5674.07 10664.60 Аналитический метод 0.1 -

157 5659.22 10612.04 Аналитический метод 0.1 -

158 5673.91 10583.28 Аналитический метод 0.1 -

159 5673.75 10582.54 Аналитический метод 0.1 -

160 5667.88 10583.81 Аналитический метод 0.1 -

161 5664.06 10566.22 Аналитический метод 0.1 -

162 5669.91 10564.95 Аналитический метод 0.1 -

163 5669.50 10563.17 Аналитический метод 0.1 -

164 5643.52 10551.43 Аналитический метод 0.1 -

165 5602.72 10377.94 Аналитический метод 0.1 -

166 5518.68 10395.85 Аналитический метод 0.1 -

167 5487.04 10248.29 Аналитический метод 0.1 -

168 5505.51 10223.51 Аналитический метод 0.1 -

169 5508.47 10223.14 Аналитический метод 0.1 -

170 5510.97 10216.19 Аналитический метод 0.1 -

171 5554.11 10145.87 Аналитический метод 0.1 -

172 5525.03 10063.34 Аналитический метод 0.1 -

173 5503.01 10026.51 Аналитический метод 0.1 -

174 5502.78 10017.07 Аналитический метод 0.1 -

175 5502.54 9985.35 Аналитический метод 0.1 -

176 5500.68 9806.39 Аналитический метод 0.1 -

177 5741.89 9771.17 Аналитический метод 0.1 -

178 5735.09 9738.20 Аналитический метод 0.1 -

179 5740.84 9734.66 Аналитический метод 0.1 -

180 5800.23 9724.67 Аналитический метод 0.1 -

181 6300.13 9659.52 Аналитический метод 0.1 -

182 6357.96 9665.13 Аналитический метод 0.1 -



11
Сведения о местоположении границ объекта

1. Система координат МСК г. Южно-Сахалинска

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозначение
характерных
точек границ

Координаты, м Метод определения
координат

характерной точки

Средняя
квадратическая
погрешность

Описание
обозначения точки
на местности (приX Y

183 6508.87 9681.20 Аналитический метод 0.1 -

184 6538.75 9684.46 Аналитический метод 0.1 -

185 6670.78 9700.01 Аналитический метод 0.1 -

186 6700.62 9703.52 Аналитический метод 0.1 -

187 6909.29 9727.28 Аналитический метод 0.1 -

188 7038.50 9740.50 Аналитический метод 0.1 -

189 7121.00 9736.50 Аналитический метод 0.1 -

190 7132.70 9736.10 Аналитический метод 0.1 -

191 7157.75 9734.60 Аналитический метод 0.1 -

192 7157.99 9738.58 Аналитический метод 0.1 -

193 7158.00 9740.00 Аналитический метод 0.1 -

194 7186.00 9738.60 Аналитический метод 0.1 -

195 7185.93 9737.06 Аналитический метод 0.1 -

196 7185.82 9734.85 Аналитический метод 0.1 -

197 7226.26 9732.40 Аналитический метод 0.1 -

198 7227.00 9734.90 Аналитический метод 0.1 -

199 7227.50 9736.60 Аналитический метод 0.1 -

200 7237.50 9736.20 Аналитический метод 0.1 -

201 7236.93 9734.32 Аналитический метод 0.1 -

202 7235.30 9728.92 Аналитический метод 0.1 -

203 7336.16 9722.78 Аналитический метод 0.1 -

204 7368.95 9720.61 Аналитический метод 0.1 -

205 7569.63 9708.84 Аналитический метод 0.1 -

1 7576.34 9708.45 Аналитический метод 0.1 -

     -

206 8049.88 9105.98 Аналитический метод 0.1 -

207 8052.47 9120.98 Аналитический метод 0.1 -

208 8051.82 9133.05 Аналитический метод 0.1 -

209 8052.77 9138.64 Аналитический метод 0.1 -

210 8042.20 9139.85 Аналитический метод 0.1 -

211 8036.07 9139.40 Аналитический метод 0.1 -

212 7973.98 9144.70 Аналитический метод 0.1 -

213 7900.32 9150.98 Аналитический метод 0.1 -

214 7843.52 9156.26 Аналитический метод 0.1 -

215 7800.55 9160.26 Аналитический метод 0.1 -

216 7780.95 9163.91 Аналитический метод 0.1 -

217 7778.43 9148.32 Аналитический метод 0.1 -

218 7792.71 9145.82 Аналитический метод 0.1 -

219 7799.72 9146.88 Аналитический метод 0.1 -

220 7897.17 9137.82 Аналитический метод 0.1 -

221 7899.23 9139.63 Аналитический метод 0.1 -

222 7972.92 9133.34 Аналитический метод 0.1 -

223 8037.95 9127.80 Аналитический метод 0.1 -

224 8040.70 9124.50 Аналитический метод 0.1 -



12
Сведения о местоположении границ объекта

1. Система координат МСК г. Южно-Сахалинска

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозначение
характерных
точек границ

Координаты, м Метод определения
координат

характерной точки

Средняя
квадратическая
погрешность

Описание
обозначения точки
на местности (приX Y

225 8037.99 9107.98 Аналитический метод 0.1 -

206 8049.88 9105.98 Аналитический метод 0.1 -

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта

Обозначение
характерных
точек части

границы

Координаты, м

Метод определения
координат

характерной точки

Средняя
квадратическая
погрешность
положения

характерной точки
(Mt), м), м

Описание
обозначения точки
на местности (при

наличии)
X Y

1 2 3 4 5 6

-

- - - - - -



13

План границ объекта

Масштаб 1:2000

Используемые условные знаки и обозначения:

Характерная точка границы объекта землеустройства

Надписи номеров характерных точек границы объекта землеустройства

Граница объекта землеустройства

Граница кадастрового квартала

Обозначение кадастрового квартала

Существующая часть границы, имеющиеся в ЕГРН сведения о которой достаточны для 
определения ее местоположения
Надписи кадастрового номера земельного участка



14

План границ объекта

Масштаб 1:2000

Используемые условные знаки и обозначения:

Характерная точка границы объекта землеустройства

Надписи номеров характерных точек границы объекта землеустройства

Граница объекта землеустройства

Граница кадастрового квартала

Обозначение кадастрового квартала

Существующая часть границы, имеющиеся в ЕГРН сведения о которой достаточны для 
определения ее местоположения
Надписи кадастрового номера земельного участка



15

План границ объекта

Масштаб 1:2000

Используемые условные знаки и обозначения:

Характерная точка границы объекта землеустройства

Надписи номеров характерных точек границы объекта землеустройства

Граница объекта землеустройства

Граница кадастрового квартала

Обозначение кадастрового квартала

Существующая часть границы, имеющиеся в ЕГРН сведения о которой достаточны для 
определения ее местоположения
Надписи кадастрового номера земельного участка



16

План границ объекта

Масштаб 1:2000

Используемые условные знаки и обозначения:

Характерная точка границы объекта землеустройства

Надписи номеров характерных точек границы объекта землеустройства

Граница объекта землеустройства

Граница кадастрового квартала

Обозначение кадастрового квартала

Существующая часть границы, имеющиеся в ЕГРН сведения о которой достаточны для 
определения ее местоположения
Надписи кадастрового номера земельного участка



17

План границ объекта

Масштаб 1:2000

Используемые условные знаки и обозначения:

Характерная точка границы объекта землеустройства

Надписи номеров характерных точек границы объекта землеустройства

Граница объекта землеустройства

Граница кадастрового квартала

Обозначение кадастрового квартала

Существующая часть границы, имеющиеся в ЕГРН сведения о которой достаточны для 
определения ее местоположения
Надписи кадастрового номера земельного участка



18

План границ объекта

Масштаб 1:2000

Используемые условные знаки и обозначения:

Характерная точка границы объекта землеустройства

Надписи номеров характерных точек границы объекта землеустройства

Граница объекта землеустройства

Граница кадастрового квартала

Обозначение кадастрового квартала

Существующая часть границы, имеющиеся в ЕГРН сведения о которой достаточны для 
определения ее местоположения
Надписи кадастрового номера земельного участка



19

План границ объекта

Масштаб 1:2000

Используемые условные знаки и обозначения:

Характерная точка границы объекта землеустройства

Надписи номеров характерных точек границы объекта землеустройства

Граница объекта землеустройства

Граница кадастрового квартала

Обозначение кадастрового квартала

Существующая часть границы, имеющиеся в ЕГРН сведения о которой достаточны для 
определения ее местоположения
Надписи кадастрового номера земельного участка



20

План границ объекта

Масштаб 1:2000

Используемые условные знаки и обозначения:

Характерная точка границы объекта землеустройства

Надписи номеров характерных точек границы объекта землеустройства

Граница объекта землеустройства

Граница кадастрового квартала

Обозначение кадастрового квартала

Существующая часть границы, имеющиеся в ЕГРН сведения о которой достаточны для 
определения ее местоположения
Надписи кадастрового номера земельного участка



21

План границ объекта

Масштаб 1:2000

Используемые условные знаки и обозначения:

Характерная точка границы объекта землеустройства

Надписи номеров характерных точек границы объекта землеустройства

Граница объекта землеустройства

Граница кадастрового квартала

Обозначение кадастрового квартала

Существующая часть границы, имеющиеся в ЕГРН сведения о которой достаточны для 
определения ее местоположения
Надписи кадастрового номера земельного участка



22

План границ объекта

Масштаб 1:2000

Используемые условные знаки и обозначения:

Характерная точка границы объекта землеустройства

Надписи номеров характерных точек границы объекта землеустройства

Граница объекта землеустройства

Граница кадастрового квартала

Обозначение кадастрового квартала

Существующая часть границы, имеющиеся в ЕГРН сведения о которой достаточны для 
определения ее местоположения
Надписи кадастрового номера земельного участка



23

План границ объекта

Масштаб 1:2000

Используемые условные знаки и обозначения:

Характерная точка границы объекта землеустройства

Надписи номеров характерных точек границы объекта землеустройства

Граница объекта землеустройства

Граница кадастрового квартала

Обозначение кадастрового квартала

Существующая часть границы, имеющиеся в ЕГРН сведения о которой достаточны для 
определения ее местоположения
Надписи кадастрового номера земельного участка



24

План границ объекта

Масштаб 1:2000

Используемые условные знаки и обозначения:

Характерная точка границы объекта землеустройства

Надписи номеров характерных точек границы объекта землеустройства

Граница объекта землеустройства

Граница кадастрового квартала

Обозначение кадастрового квартала

Существующая часть границы, имеющиеся в ЕГРН сведения о которой достаточны для 
определения ее местоположения
Надписи кадастрового номера земельного участка



25

План границ объекта

Масштаб 1:2000

Используемые условные знаки и обозначения:

Характерная точка границы объекта землеустройства

Надписи номеров характерных точек границы объекта землеустройства

Граница объекта землеустройства

Граница кадастрового квартала

Обозначение кадастрового квартала

Существующая часть границы, имеющиеся в ЕГРН сведения о которой достаточны для 
определения ее местоположения
Надписи кадастрового номера земельного участка



26

План границ объекта

Масштаб 1:2000

Используемые условные знаки и обозначения:

Характерная точка границы объекта землеустройства

Надписи номеров характерных точек границы объекта землеустройства

Граница объекта землеустройства

Граница кадастрового квартала

Обозначение кадастрового квартала

Существующая часть границы, имеющиеся в ЕГРН сведения о которой достаточны для 
определения ее местоположения
Надписи кадастрового номера земельного участка



27

План границ объекта

Масштаб 1:2000

Используемые условные знаки и обозначения:

Характерная точка границы объекта землеустройства

Надписи номеров характерных точек границы объекта землеустройства

Граница объекта землеустройства

Граница кадастрового квартала

Обозначение кадастрового квартала

Существующая часть границы, имеющиеся в ЕГРН сведения о которой достаточны для 
определения ее местоположения
Надписи кадастрового номера земельного участка



28

План границ объекта

Масштаб 1:2000

Используемые условные знаки и обозначения:

Характерная точка границы объекта землеустройства

Надписи номеров характерных точек границы объекта землеустройства

Граница объекта землеустройства

Граница кадастрового квартала

Обозначение кадастрового квартала

Существующая часть границы, имеющиеся в ЕГРН сведения о которой достаточны для 
определения ее местоположения
Надписи кадастрового номера земельного участка



29

План границ объекта

Масштаб 1:2000

Используемые условные знаки и обозначения:

Характерная точка границы объекта землеустройства

Надписи номеров характерных точек границы объекта землеустройства

Граница объекта землеустройства

Граница кадастрового квартала

Обозначение кадастрового квартала

Существующая часть границы, имеющиеся в ЕГРН сведения о которой достаточны для 
определения ее местоположения
Надписи кадастрового номера земельного участка



30

План границ объекта

Масштаб 1:2000

Используемые условные знаки и обозначения:

Характерная точка границы объекта землеустройства

Надписи номеров характерных точек границы объекта землеустройства

Граница объекта землеустройства

Граница кадастрового квартала

Обозначение кадастрового квартала

Существующая часть границы, имеющиеся в ЕГРН сведения о которой достаточны для 
определения ее местоположения
Надписи кадастрового номера земельного участка



31

План границ объекта

Масштаб 1:2000

Используемые условные знаки и обозначения:

Характерная точка границы объекта землеустройства

Надписи номеров характерных точек границы объекта землеустройства

Граница объекта землеустройства

Граница кадастрового квартала

Обозначение кадастрового квартала

Существующая часть границы, имеющиеся в ЕГРН сведения о которой достаточны для 
определения ее местоположения
Надписи кадастрового номера земельного участка


	от 25.09.2020 № 2827-па

